fl

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «}J_» ноября 2022 года № Ь ; J

О повышении размеров окладов денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности У луг-Хемского кожууна, и окладов

денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы

Улуг-Хемского кожууна

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта
2008 года № 640 ВХ-П «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа муниципального образования, выборного должностного

лица местного самоуправления в Республике Тыва», статьей 5 Закона Республики
Тыва от 25 апреля 2018 года № 3 68-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений
в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», с Указом Главы Республики

Тыва № 367 от 15 ноября 2022 года, администрации Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры месячных должностных
окладов лиц, замещающих муниципальные должности У луг-Хемского

кожууна, и муниципальных служащих У луг-Хемского кожууна в

соответствии с замещающими ими должностями и размеры месячных

окладов в соответствии с присвоенными им классными чинами

муниципальной службы У луг-Хемского кожууна.

2. У становить, что при повышении месячных окладов денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности У луг

Хемского кожууна, и окладов денежного содержания лиц, замещающих

должности муниципальной службы У луг-Хемского кожууна,

предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, а также размеры
ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до

целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Разместить настоящее постано~ление на официальном сайте администрации

У луг-Хемского ко ионно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

администрации кож Б.М.Балбак

f
1

1'
Н·
1

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЪША

ТЪША РЕСПУБЛИКАНЬЩ БАШТЪЩЪIНЬЩ
ЧАРЛЪIЪI

О повышении размеров окладов денежного
\...__,,/ вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики

Тыва, и окладов денежного содержания лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Республики Тыва

На основании части 6 статьи 23 Закона Республики Тыва от 21 апреля
2006 г. № 1739 ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы
Республики Тыва», статьи 15 Закона Республики Тыва от 6 шоля 2006 г. № 1889
ВХ-1 «О денежном содержании и поощрении mщ, замещающих государствеm-1ые
должности Республики Тыва и должности государствеmюй гражданской службы
Республики Тыва» постановляю :

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры месячных

должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики

Тыва, и государствеш1ых гражданских служащих Республики Тыва

в соответствии с замещаемыми ими должностями и размеры месячных окладов

в соответствии с присвоею1ыми им классными чинами государственной

гражданской службы Республики Тыва, установленные Законом Республики Тыва

6 шоля 2006 г. № 1889 BX-I «О денежном содержании и поощрении лиц,

замещающих государственные должности Республики Тыва и должности
государственной гражданской службы Республики Тыва» и увеличенные

с 1 января 2018 года в 1,04 раза Указом Главы Республики Тыва от '18 января
2018 г. № 7 «О повышении размеров окладов денежного вознаграждения лицам,

замещающим государственные должности Республики Тыва, и окладов

денежного содержания mщам, замещающим должности государственной
гражданской службы Республики Тыва», с 1 октября 2019 года в 1,043 раза
Указом Главы Республики Тыва от 8 ноября 2019 г. № 248 «О повышении
размеров окладов денежного вознаграждения лицам, замещающим

государствею1ые должности Республики Тыва, и окладов денежного содержания

лицам, замещающим должности государственной гражданской службы
Республики Тыва», с 1 октября 2020 года в 1,03 раза Указом Главы Республики

, ...
.. ,. ,

Тыва от 25 сентября 2020 г. № 221 «О повышении размеров окладов денежного .'1 .
вознаграждения лицам, замещающим государственные должности Республики · t1" :

'• .. ;,,
Тыва, и окладов денежного содержания лицам, замещающим должности • . . f1~~1

государственной гражданской службы Республики Тыва» . :'•~-
2. У становить, что при повышении месячных окладов денежного

I
t

вознаграждения ЛШJ;, замещающих государственные должности Республики Тыва, :
и окладов денежного содержания лиц, замещающих должности государственной

гражданской службы Республики Тыва, предусмотренные пунктом 1 настоящего
Указа, размеры месячных окладов денежного вознаграждения ЛШJ;, замещающих

4
государственные должности Республики Тыва, и окладов денежного содержания , _t~.'
лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики .
Тыва, размеры месячных окладов в соответствии с присвоею1ыми им классными

чинами государственной гражданской службы Республики Тыва, а также размеры

ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого

рубля в сторону увеличения.
3. Правительству Республики Тыва осуществлять финансовое обеспечение

расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в пределах бюджетных
· ассшнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Тыва
на соответствующий финансовый rод.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.
5. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики
Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Ишернет».

Глава Республики Тыва

г. Кызыл
15 ноября 2022 года
№367

В . Ховалыr

1 .

1 ,

' ..
:,